
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 111  

«Детский сад комбинированного вида» 

 

 

Приказ № 98                                                                                               от 29.08.2023 

 

«Об утверждении рабочих программ воспитателей, рабочих программ специалистов 

на 2023-2024 учебный год». 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.07.20г. №373 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным образовательным программам, ФГОС ДО от 

17.10.2013г. № 1155 «Об утверждении Федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования», федеральной образовательной программой 

дошкольного образования (утверждена приказом Минпросвещения России от 25 ноября 

2022 г. № 1028, Санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи (утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28, зарегистрировано в Минюсте России 

18 декабря 2020 г., регистрационный № 61573); Санитарных правил СП 1.2.3685-

21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания». Правила утверждены 

Постановлением № 2 от 28.01.2021 Главного санитарного врача РФ а. Ю. Поповой; Письма 

Минпросвещения России от 03.03.2023 № 03-327 "О направлении информации" 

(Методические рекомендации по введению федеральных основных общеобразовательных 

программ); Методических рекомендаций по реализации новой федеральной 

образовательной программы дошкольного образования (ФОП ДО) и повышения 

квалификации педагогов детских садов» от 14.03.2023 № П-701/23; Образовательной 

программы МБДОУ № 111 «Детский сад комбинированного вида», утвержденной 

29.08.2023г. педагогическим советом № 1 Приказ № 98 от 29.08.2023г. решения 

педагогического совета № 1 от 29.08.2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рабочие программы и перечень рабочих программ воспитателей всех 

возрастных групп на 2023 – 2024 учебный год (Приложение № 1). 

2. Утвердить рабочие программы и перечень рабочих программ специалистов на 2023 

– 2024 учебный год (Приложение № 2). 

3. Ввести в действие рабочие программы с 01.09.2023г. 

4. Старшему воспитателю Друшляковой Е.П., согласно должностным обязанностям и 

плана работы, осуществлять контроль за выполнением рабочих программ педагогических 

работников. 

5. Возложить ответственность за реализацию в полном объеме рабочих программ на 

воспитателей, адаптированных образовательных программ для детей с ЗПР, УО, РАС и ТНР 

на воспитателей коррекционных групп, учителей-дефектологов, учителей-логопедов; 

рабочих программ специалистов на музыкального руководителя. 

6. Педагогическим работникам осуществлять образовательный процесс в строгом 

соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим приказом. 

7. Контроль и ответственность за выполнение приказа возлагаю на старшего 

воспитателя Друшлякову Е.П. 

  



Перечень рабочих программ педагогов МБДОУ № 111 «Детский сад 

комбинированного вида» 

№ 

п/п 

Наименование программы Разработчики 

1. Рабочая программа воспитателей для детей 

разновозрастной группы «Пчелки» от 3 до 7 лет 

Кузнецова О.В.  

Трусова О.А. 

2. Рабочая программа для детей младшей группы 

«Затейники» от 3 до 4 лет 

Сырьева М.В. 

3. Рабочая программа для детей средней группы 

«Звездочки» от 4 до 5 лет 

Гузий Е.А. 

Кудрявцева Н.В. 

4. Рабочая программа для детей старшей группы 

«Бусинки» от 5 до 6 лет 

Мясникова Е.А. 

5. Рабочая программа для детей подготовительной к 

школе группы «Волшебники» от 6 до 7 лет 

Шашкина О.А. 

Евтропова Т.Г. 

6. Рабочая программа воспитателей коррекционной 

группы «Василек» 

Кученкова Е.Н. 

Кропочева С.В. 

7. Рабочая программа воспитателей коррекционной 

группы «Улыбка» 

Тарасова И.Ф. 

Ткачева О.В. 

8. Рабочая программа учителя-логопеда Дацко С.В. 

Тарасова И.Ф. 

9. Рабочая программа учителя-дефектолога Серова Ю.И. 

Дацко С.В. 

10. Рабочая программа музыкального руководителя Шабанова С.М. 

 

Заведующий МБДОУ № 111 Москвина И.Ю. 


		2023-10-27T15:48:46+0700
	МОСКВИНА ИРИНА ЮРЬЕВНА




